
UCHWAŁA NR XLVIII/308/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Rada Miejska w Międzyborzu uchwala co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody na 2022 rok o kwotę 357.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki na 2022 rok o kwotę 357.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1.  Po stronie dochodów:  35.237.559,89 zł, w tym: 

-  dochody bieżące  33.245.512,13 zł 

-  dochody majątkowe  1.992.047,76 zł 

2.  Po stronie wydatków:  36.672.137,28 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące   31.479.909,29 zł 

-  wydatki majątkowe  5.192.227,99 zł 

§ 4. „Wykaz zadań majątkowych do realizacji w 2022 roku” – otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. „Dochody i wydatki w ramach funduszu przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku” – otrzymują 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5280CCDE-110E-4E0A-AE77-020922CC0D01. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ W 2022 ROKU

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLVIII/308/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 9 listopada 2022 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 441 429,74 357 000,00 3 798 429,74

85395 Pozostała działalność 3 441 429,74 357 000,00 3 798 429,74

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

3 060 000,00 357 000,00 3 417 000,00

Razem: 34 880 559,89 357 000,00 35 237 559,89

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5280CCDE-110E-4E0A-AE77-020922CC0D01. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ W 2022 ROKU

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLVIII/308/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 9 listopada 2022 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 514 287,69 357 000,00 3 871 287,69

85395 Pozostała działalność 3 514 287,69 357 000,00 3 871 287,69

3110 Świadczenia społeczne 3 000 000,00 350 000,00 3 350 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 574,00 4 000,00 25 574,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 900,00 2 500,00 4 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 500,00 500,00 3 000,00

Razem: 36 315 137,28 357 000,00 36 672 137,28

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5280CCDE-110E-4E0A-AE77-020922CC0D01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

Poniesione

nakłady do 

Dział Rozdz. 31.12.2021 razem
środki 

zewnętrzne

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1. Dofinansowanie inwestycji drogowo chodnikowych  - FS Bąków 60016 2022 6 000,00 6 000,00  środki funduszu sołeckiego 

2. Utwardzenie dróg dojazdowych do posesji - FS Ligota Rybińska 60016 2022 13 892,00 13 892,00  środki funduszu sołeckiego 

3. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych miejscowości Ose 60016 2022 257 200,00 257 200,00 84 410,00
 środki Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych  

600 277 092,00 0,00 277 092,00 84 410,00

1.
Zakup i dostawa sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach projektu 

CYFROWA GMINA
75023 2022 158 500,00 158 500,00 153 000,00

 środki w ramach programu Operacyjnego POLSKA 

CYFROWA na lata 2014-2020  

2. Zakup masztu i flagi oraz ich instalacja w ramach projektu „Pod Biało-czerwoną”.  75095 2022 7 750,00 7 750,00 7 750,00

 projekt "Pod Biało-czerwoną" pod honorowym 

patronatem Prezesa Rady Ministraów Mateusza 

Morawieckiego 

750 166 250,00 0,00 166 250,00 160 750,00

1.
Zakup wyposażenia osobistego oraz wyposażenia i sprzętu do auta bojowego dla OSP 

Królewska Wola
75412 2022 80 000,00 80 000,00

2. Zakup systemu powiadamiania i łączności Ochotniczej Straży Pożarnej w Międzyborzu 75412 2022 8 303,00 8 303,00

3.
Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziesławicach na zakup lekkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego
75412 2022 200 000,00 200 000,00

4.
Zakup rozpieraka kolumnowego oraz opon do samochodu pożarniczego OSPw 

Królewskiej Woli"
75412 2022 22 000,00 22 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754 310 303,00 0,00 310 303,00 0,00 0,00

1.
Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej o salę gimnastyczną z zapleczem 

technicznym i infrastrukturą 
80101 2022 85 700,00 85 700,00

2.
Program funkcjonalno – użytkowy do budowy przedszkola publicznego BAJKA przy 

Szkole Podstawowej im. Jerzego Badury w Międzyborzu
80104 2022 50 000,00 50 000,00

3.
Budowa przedszkola Publicznego BAJKA przy Szkole Podstawowej im. Jerzego Badury w 

Międzyborzu
80104 2022-2023 10 122 500,00 3 536 800,00 3 421 250,00

 środki RFIL kwota 6.842.500,00 zl w tym w 2022 

roku = 3.421.250,00 zł 

4.
Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego w Międzyborzu, 

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Jerzego Badury w Międzyborzu
80195 2022-2023 8 093 530,00 3 064 280,00 2 713 200,00

 środki RPO kwota 6.783.000,00 zl w tym w 2022 

roku = 2.713.200,00 zł 

Oświata i wychowanie 801 18 351 730,00 0,00 6 736 780,00 6 134 450,00 0,00

1.
Dostosowanie pomieszczeń na potrzeby realizacji wsparcia (poradnictwo, warsztaty, 

treningi itp.)
85395 2022 48 115,11 48 115,11 48 115,11 środki RPO - Zintegrowani w Gminie Międzybórz

853 48 115,11 0,00 48 115,11 48 115,11

1. Budowa żłobka miejsko – gminnego w Międzyborzu 85516 2022 10 000,00 10 000,00

855 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

1. Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków 90001 2022 6 000,00 6 000,00

2.
Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz budową budynku biurowo-socjalnego w Gminie 

Międzybórz
90001 2022-2023 2 011 938,00 2 011 938,00 2 011 938,00

środki RFIL wsparcie finansowego inwestycji w 

zakresie kanalizacji, kwota 2.011.938,00 zł w tym w 

2022 roku 2.011.938,00 zł

3.
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z dojazdem i 

wyposażeniem (kontenery, pojemniki oraz samochód do selektywnej zbiórki odpadów)
90002 2022 4 238 000,00 4 238 000,00 3 610 000,00

 środki RFIL kwota 3.610.000,00 zl w tym w 2022 

roku = 3.610.000,00 zł 

do Uchwały Nr XLVIII/308/2022

Uwagi
 Wartość 

kosztorysowa 

Klasyfikacja 

wydatków

Administracja publiczna

z dnia 9 listopada 2022 roku

zmieniającego uchwałę w sprawie budżetu gminy Międzybórz na rok 2022

Rady Miejskiej w Międzyborzu

Wykaz zadań majątkowych do realizacji w 2022 roku

Środki planowane w 2022 r.
Okres 

realizacji
WyszczególnienieL.p.

Transport i łączność

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rodzina

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5280CCDE-110E-4E0A-AE77-020922CC0D01. Podpisany Strona 1



4. Budowa  oświetlenia solarnego na terenie Gminy Międzybórz 90015 2022 20 000,00 20 000,00

5. Lampa solarna z dofinansowaniem z budżetu gminy - FS Dziesławice 90015 2022 5 000,00 5 000,00  środki funduszu sołeckiego 

6. Montaż lampy solarnej - FS Kólewska Wola 90015 2022 7 000,00 7 000,00  środki funduszu sołeckiego 

7. Lampy solarne - 2 szt. FS Klonów 90015 2022 14 000,00 14 000,00  środki funduszu sołeckiego 

8. Zakup lampy ulicznej - FS Niwki Kraszowskie 90015 2022 7 000,00 7 000,00  środki funduszu sołeckiego 

9. Lampa solarna - FS Niwki Książęce 90015 2022 8 000,00 8 000,00  środki funduszu sołeckiego 

10. Zakup lampy - FS Ose 90015 2022 6 000,00 6 000,00  środki funduszu sołeckiego 

11. Zakup lampy solarowej z dofinansowaniem z gminy - FS Oska Piła 90015 2022 5 100,00 5 100,00  środki funduszu sołeckiego 

12. Zabudowa i konserwacja altanki oraz terenu na placu wiejskim - FS Bąków 90095 2022 2 300,00 2 300,00  środki funduszu sołeckiego 

13. Zagospodarowanie terenu wokół altany - FS Hałdrychowice 90095 2022 12 389,00 12 389,00  środki funduszu sołeckiego 

14. Wykonanie ogrodzenia wraz z montażem  placu zabaw - FS Oska Piła 90095 2022 2 000,00 2 000,00  środki funduszu sołeckiego 

15. Zakup blaszanego garażu - FS Bukowina Sycowska 90095 2022 6 351,00 6 351,00  środki funduszu sołeckiego 

16.

Budowa placu modułowo-systemowego wraz ze specjalną nawierzchnią amortyzującą 

upadki przy Szkole Podstawowej w Bukowinie Sycowskiej - Wyposażenie placu zabaw 

przy szkole - FS Bukowina Sycowska

90095 2022 10 000,00 10 000,00  środki funduszu sołeckiego 

17.
Budowa placu modułowo-systemowego wraz ze specjalną nawierzchnią amortyzującą 

upadki przy Szkole Podstawowej w Bukowinie Sycowskiej
90095 2022 70 000,00 70 000,00

900 6 431 078,00 0,00 6 431 078,00 5 621 938,00

1. Wykonanie chodnik do świetlicy - FS Królewska Wola 92109 2022 6 000,00 6 000,00  środki funduszu sołeckiego 

2. Modernizacja sali wiejskiej - FS Niwki Kraszowskie 92109 2022 10 000,00 10 000,00  środki funduszu sołeckiego 

3. Zakup i montaż pieca na pellet w świetlicy wiejskiej w Dziesławicach - FS Dziesławice 92109 2022 7 818,00 7 818,00  środki funduszu sołeckiego 

4. Modernizacja sali wiejskiej w m. Dziesławice wraz z zagospodarowaniem terenu 92109 2021-2023 261 000,00 232 440,88 232 440,88  środki Funduszu COVID-19 kwota 232.440,88 zł 

5.

 Renowacja i konserwacja pomnika nagrobnego Caroliny Sophii Elisabethy Adamy z 

rzeźbą przedstawiającą personifikację Wiary, z początku XIX w. znajdującego się na 

terenie cmentarza w Międzyborzu

92120 2021-2022 143 000,00 48 000,00

6. Klimatyzacja na salę wiejską - FS Bukowina Sycowska 92195 2022 10 000,00 10 000,00  środki funduszu sołeckiego 

7. Klimatyzacja sali  wiejską - FS Niwki Książęce 92195 2022 8 000,00 8 000,00  środki funduszu sołeckiego 

921 445 818,00 0,00 322 258,88 232 440,88

1. Zakup i montaż elementów do siłowni zewnętrznej - FS Kraszów 92695 2022 13 000,00 13 000,00  środki funduszu sołeckiego 

926 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00

26 053 386,11 0,00 14 314 876,99 12 282 103,99O g ó ł e m :

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5280CCDE-110E-4E0A-AE77-020922CC0D01. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XLVIII/308/2022

Rady Miejskiej w Międzyborzu

z dnia  9 listopada 2022 r., 

dział rozdział paragraf bieżące zmiana razem bieżące zmiana razem

852 Pomoc społeczna 12 000,00 0,00 12 000,00

85295 Pozostała działaność 12 000,00 0,00 12 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

zwiazanych z przecidziałaniam COVID-19

12 000,00 12 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060 000,00 357 000,00 3 417 000,00

85395 Pozostała działaność 3 060 000,00 357 000,00 3 417 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

zwiazanych z przecidziałaniam COVID-19

3 060 000,00 357 000,00 3 417 000,00

3 072 000,00 357 000,00 3 429 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 258 886,28 0,00 258 886,28

80101 Szkoly Podstawowe 7 806,28 0,00 7 806,28

4240 Zakup pomocy dydaktycznych 7 806,28 7 806,28

80195 Pozostała działaność 251 080,00 0,00 251 080,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 251 080,00 0,00 251 080,00

Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego 

w Międzyborzu
251 080,00 251 080,00

852 Pomoc społeczna 12 000,00 0,00 12 000,00

85295 Pozostała działaność 12 000,00 0,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 225,00 9 225,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 775,00 2 775,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060 000,00 357 000,00 3 417 000,00

85395 Pozostała działaność 3 060 000,00 357 000,00 3 417 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 000 000,00 350 000,00 3 350 000,00

4010 Wynagrodzenia sosobowe pracowników 28 600,00 0,00 28 600,00

Wydatki

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy 

Międzybórz na rok 2022

Klasyfikacja

Dochody i wydatki w ramach funduszu przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku

Wyszczególnienie

Razem dochody

Dochody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5280CCDE-110E-4E0A-AE77-020922CC0D01. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpiezenia społeczne 5 087,00 0,00 5 087,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
339,00 0,00 339,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 574,00 4 000,00 25 574,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 900,00 2 500,00 4 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
2 500,00 500,00 3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedizctwa narodowego 232 440,88 0,00 232 440,88

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 232 440,88 0,00 232 440,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 232 440,88 0,00 232 440,88

Modernizacja sali wiejskiej w m. Dziesławice wraz z 

zagospodarowaniem terenu
232 440,88 232 440,88

3 563 327,16 357 000,00 3 920 327,16

3 072 000,00 357 000,00 3 429 000,00 3 563 327,16 357 000,00 3 920 327,16

Razem wydatki

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5280CCDE-110E-4E0A-AE77-020922CC0D01. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie informacji FB-RDW.3123.154.2022 z 28.10.2022 r. Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu zwiększa się dochody w rozdziale 85395 w § 2180 z przeznaczeniem na 
wypłatę dodatku energetycznego dla gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych o kwotę 357.000,00 
zł. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków: 

1) Urzędu Miasta i Gminy w Międzyborzu w rozdziale 85395 o kwotę 2.000,00 zł, w następujący sposób: 
zwiększa się § 4210 o kwotę 12.522,00 zł; 

2) Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyborzu w rozdziale 85395 o kwotę 
355.000,00 zł, w następujący sposób: zwiększa się § 3110 o kwotę 350.000,00 zł; zwiększa się § 4210 
o kwotę 2.000,00 zł; zwiększa się § 4300 o kwotę 2.500,00 zł oraz zwiększa się § 4700 o kwotę 
500,00 zł. 

 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  
Jarosław Głowacki 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5280CCDE-110E-4E0A-AE77-020922CC0D01. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



